
 

                

Istruttori R.V./G.D. Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

DECRETO N. 27 del 10.02.2021 

OGGETTO: “Accordo Quadro ai sensi dell'art. 54 del d.lgs 50/2016 per i Lavori di manutenzione 

dei Porti del Nord Sardegna suddiviso in tre lotti –  

Stralcio residui 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di "Riordino della 

legislazione in materia portuale"; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla "Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma l, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124" e ss. mm. 

e ii.; 

VISTO il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo 

Deiana è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l'Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2021, in corso di approvazione da parte dei Ministeri vigilanti; 

VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti VPTM R.U. 32322 del 

29.12.2020, acquisita agli atti al prot. n. 25299 in pari data, con la quale è stato autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 2021; 

VISTA la determina n. 412 del 17.05.2016 del Segretario Generale, come modificata dalla 

Determinazione n. 445 del 01.06.2016, con le quali è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento dell'Accordo e i componenti il gruppo di lavoro a supporto del RUP per l’intervento 

in oggetto; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 415 del 25.10.2018, con il quale è stato approvato, ai 

sensi dell'art. 21 del D.lgs. 50/2016, il progetto dell’intervento in oggetto per un importo 

complessivo di € 18.821.197,00; 

DATO ATTO che l'intervento di cui trattasi è stato inserito nella programmazione triennale 

2019-2021 e nell'elenco annuale 2019 approvata con Delibera del Comitato di Gestione n. 25 del 

31.10.2018; 

 EVIDENZIATO che con registrazione n. 1486/2019 sono state impegnate le somme a 

disposizione dell’Amm.ne sul QE dell’intervento di cui trattasi per l’avvio delle procedure di gara 

pari a € 1.968.483,46 a fronte delle quali sono state sostenute spese pari a complessivi € 11.790,98 

di cui € 490,98 per rimborsi spese di missione sostenute dai componenti il gruppo di lavoro, € 800 

per contributo ANAC e € 10.500,00 in favore della ditta Conteco Check Srl per il supporto al RUP 

per la redazione degli atti di gara; 

mailto:info@adspmaredisardegna.it


 

                

Istruttori R.V./G.D. Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

RICHIAMATA la delibera del Comitato di Gestione N. 2 del 25 giugno 2020 con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento dell’elenco annuale delle opere pubbliche che prevede, tra gli altri, 

l’eliminazione dell’intervento in oggetto dell’importo di € 18.821.197,00, approvato con i predetti 

provvedimenti, Decreto n. 415 del 25.10.2018 e n. 234 del 12.06.2019; 

ACCERTATO che in dipendenza delle predette spese sostenute dall’impegno n. 1486/2019 

assunto a carico del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle 

parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali”, nel conto residui passivi 

2019 per l’intervento in oggetto risultano economie pari a € 1.956.692,48; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio delle somme residue dall’impegno 1486/2019 

assunto a carico del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle 

parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” pari a € 1.956.692,48; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il RUP Ing. Bastiano Deledda; 

DECRETA 

Di procedere allo stralcio dell’importo complessivo di € 1.956.692,48 relativo all’impegno n. 

1486/2019 assunto a carico del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni 

straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del 

conto residui passivi 2019, inerenti a economie di spesa.  

 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 

mailto:info@adspmaredisardegna.it

		2021-02-10T09:23:25+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-02-10T11:20:07+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-02-10T11:37:15+0000
	NATALE DITEL


		2021-02-10T11:41:41+0000
	MASSIMO DEIANA




